AMMIANVS MARCELLINVS

Phalarim et illi fidum, quia doctrinarum diritatem causis inanibus praetexebat.

6 Exstirpatis occasu ducis funeribus belli saeuitum est in multos acrius, quam errata flagitauerant uel delicta, maximeque in Philippo-poleos defensores, qui urbem seque ipsos non nisi capite uiso Pro-⁵
7 copii, quod ad Gallias portabatur, aegerrime dediderunt. ad gratiam tamen precantium coerciti sunt aliqui lenius. inter quos eminebat Araxius in ipso rerum exustarum ardore adeptus ambitu praefectu-ram et Agilone intercedente genero supplicio insulari multatus breue
8 post tempus euasit. Euphrasius uero itemque Phronimius missi ad ¹⁰ occiduas partes arbitrio obiecti sunt Valentiniani et absoluto Euphra-sio Phronimius Cherronesum deportatur inclementius in eodem puni-tus negotio ea re, quod diuo Iuliano fuit acceptus, cuius memorandis uirtutibus eius ambo fratres principes obtrectabant nec similes eius nec supparet.¹⁵

9 His accedebant alia grauiora et multo magis quam in proeliis for-midanda. carnifex enim et unci et cruentae quaestiones sine discri-mine ullo aetatum et dignitatum per fortunas omnes et ordines gras-sabantur et pacis obtentu † itum detestandum agitabatur infaustum uictoriam exsecrantibus uniuersis interneciu bello quoquis grauiorem.²⁰
10 nam inter arma et litoos condicionis aequatio leuiora facit pericula et Martiae uirtutis potestas aut absumit, quod occupat, aut nobilitat/

1 falari mille et ille V fallarim ille et illi E Phalarim, illi et i. Em²G ph. ille, et ille SBA Ph. et illi Eyss. ille pr. = iit (p. 27, 25) suspic. Cl. | fidem SBA | quia] a V ad ESBAG quo Momns. quia Her., qui plura ante intercidisse putau. c. c. (e. g. in primis) Phalarim, in lite illi fidum doctrinarum, quae Češka | quam ante causis add. G || 3 saeuitum V saeuitum EBAG || 4 delecta V delicta ESB AG | filippoleos V Philippopoleos ESBAG || 6 acerrimae diuiderunt V aeger-rime dediderunt EG acerrime diuiserunt SBA || 8 exustrarum ad ardorem V exustarum ardore EBAG | agilonem V Agilone EAG Agilionem SB || 9 ge-nere Vm3 || 10 Eufrasius V | fronomius V || 11 eufrasio ex eufrasio (m2) V | fronomius V || 12 cheronesum V || 13 memorandi V def. Pet. in ind. memo-randis EBAG || 14 eius VB restit. Löfst. def. Geyer om. EAG Haupt saeuius Eyss. aeuius Pet. in ind. | principis oltrectabant (ex -bent m2) V principes ob-trectabant ESBAG obtrectabat Haupt || 16 accidebant VE accedebant BA G || 17, 18 discrimina ulla V discriminare ullo ESBAG || 19 obtentuitum V obtentu detestandum bellum E obtentum SB obtentu A o. uitium G o. iudicium Hadr. Val. obtentum bellum Eyss. obtentu ius Gdt. o. negotium Pet. | latro-cinium Nov. o. quietum Bickel o. litigium Walter || 20 interne ciuio V interne-ciuo EAG interne ciuile B || 21 conditionis V | aequalatio V aequatio EBG aequa itio A || 22 aut ausum id quod VE def. Madv. ausum, ad quod SBA aut id quod ausum G aut absumit quod Nov. Pet. | occupata ut VE o. BA occupat aut G Pet. occupauit Madv. || 22—p. 29, 1 nobilitate et V inopinata G nobilitat, aut Madv. n. et Nov.

et mors, si acciderit, nullum ignominiae continet sensum finemque secum uiuendi simul et dolendi perducit; ubi uero consiliis impiis iura quidem praetenduntur et leges et Catoniana uel Cassianae sententiae fuko perliti residerint iudices, agatur autem, quod agitur, ad uoluntatem praetumidae potestatis et ex eius libidine incidentium uitae necisque momenta pensantur, ibi capitalis uertitur pernicies et abrupta. nam ut quisque ea tempestate ob quamlibet ualuerat causam, / 11 regio imperio prope accedens et aliena rapiendi auiditate exustus licet aperte insontem arcessens ut familiaris suscipiebatur et fidus ditan-
 10 dus casibus alienis. imperator enim promptior ad nocendum crimi- 12 nantibus patens et funereas delationes asciscens per suppliciorum diuersitates effrenatius exultauit sententiae illius Tullianae ignarus / docentis infelices esse eos, qui omnia sibi licere existimarunt. haec 13 implacabilitas causae quidem piissimae, sed uictoriae foedioris in-
 15 nocentes tortoribus exposuit multos uel sub eculeo locauit incuruos / aut ictu carnificis torui substrauit; quibus, si pateretur natura, uel denas animas profundere praestabat in pugna, quam lateribus fodi-
 catis omni culpa immunis fortunis gementibus uniuersis quasi laesae maiestatis luere poenas dilaniatis ante corporibus, quod omni est
 20 tristius morte. exin cum superata luctibus ferocia deflagrasset, pro- 14 scriptiones et exsilia et quae leuiora quibusdam uidentur, quamquam sint aspera, uiri pertulere summates et, ut ditaretur alias, genere no-
 bilis et forte meritis locupletior actus patrimonio praeceps trususque in exsilium consumebatur angore aut stipe precaria uictitabat nec
 25 modus ullus exitialibus malis impositus, quam diu principem et pro-
 ximos opum satietas cepit et caedis.

1 ignominiae ♂ V || 3 catoniana (ni ex m) V || 4 perlite E super lite BA | residerendi V res an uerendos E rescindenda BA resident G residerint Her. | iudice BA | agatur] aguntur BA agitur G | autem] aut ESBA || 5 potesta-
 tes V potestatis ESBA G | et om. E | ex om. SBA | incidentium V restit. Cl.
 def. Pighi incidentium Val. in adn. | uitae incidentium tr. ESBA G || 6 nes-
 cisque V necisque ESBA G | ubi V ibi G || 7 quoque a VB quiske a EA |
 q. ea G | potestate BA || 8 regio VEBA regia b₂ regiae G regio imperio Her. |
 accidens VB A accedens EG || 10 cassibus V casibus ESBA G | promptor ♂ V ||
 11 funeres ♂ V || 12 effrenatus BG || 14 uictoriam BG | fodantis B foedantis
 b₁, b₂, G || 15 capit VE capit SB cepit A caput G rapuit Momms. locauit Nov.
 capite statuit Her. || 17 quam lateribus quam V quam l. EG q. l. quatii BA ||
 18 in numinis B immunes AG || 20 ferocia V | defragasset VB deflagrasset
 EAG || 22 summati VE summati BAG || 26 opussa pietas V opis satietas E
 opus sapientis SB opum satietas AG | caepit VB A coepit E cepit Sb₂ G |
 caedes VB caedis EAG